Fortunat en su carácter de apoderada legal, lo cual acredita mediante poder general para pleitos y cobranzas, actos de 
administración y actos de administración en materia laboral conferido por el Maestro Enrique Gerardo Sosa Gutiérrez 
Rector de la universidad, instrumento notarial que obra en la escritura pública número 50,360 cincuenta mil trescientos 
sesenta, de fecha 04 de octubre de 2018 y pasada ante la fe del Lic. Ernesto Guevara Rangel, notario público adscrito a 
la notaria número 17 del estado de Querétaro. Y quién manifiesta bajo protesta de decir verdad que sus facultades no 
han sido revocadas, modificadas o limitadas en forma alguna.

[...]

C  L  Á  U  S  U  L  A  S  

PRIMERA. El objeto del presente contrato es la compraventa de LICENCIAS NXACAD 100-NX ACADEMIC BUNDLE 
CORE+CAD, en la que la “UPSRJ” compra y el “PROVEEDOR” vende las licencias que se describen en la siguiente tabla: 

(133,248.50 CIENTO TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 50/100 M.N.) 

Esta contratación fue autorizada por el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de 
Servicios de la Universidad Politécnica de Santa Rosa Jáuregui, como consta en el Acta 06/2025 de Sesión extraordinaria

[...]

1 LICENCIA $114,869.40 $114,869.40

SUBTOTAL: $114,869.40

IVA 16%: $18,379.10

TOTAL: $133,248.50

Los materiales informáticos descritos en la tabla anterior, en lo sucesivo se les denominarán “LAS LICENCIAS”.  

SEGUNDA.- El precio fijo total del contrato es la cantidad de $133,248.50  (ciento treinta y tres mil doscientos cuarenta y 
ocho pesos 50/100 moneda nacional) incluyendo el Impuesto al Valor Agregado (IVA), mismo que será pagado a “EL 
PROVEEDOR” por “LA UNIVERSIDAD” mediante transferencia electrónica, en un plazo de 08 (ocho) días hábiles 
posteriores a la recepción de “LAS LICENCIAS” en las cantidades, cualidades y calidades solicitadas a entera satisfacción

[...]

hábiles posteriores a la firma del presente, una fianza o cheque de caja o certificado por el 10% diez por ciento del monto 
total del mismo, antes de IVA, corresponde a la garantía de cumplimiento del contrato y responsabilidad por vicios ocultos 
que pudieran resultar de acuerdo a la naturaleza de los bienes adquiridos; siendo por un monto de $ 11,486.94 (once mil 
cuatrocientos ochenta y seis pesos 94/100 moneda nacional). La garantía de cumplimiento devuelta a “EL PROVEEDOR” 
después de un año cumplido a partir de la firma del presente, a entera satisfacción de la Universidad y con fundamento 
en lo estipulado por la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones , Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de